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СТЕНОГРАФСКИ БЕЛЕШКИ 

од Четиринаесеттото продолжение на Шеесет и шестата седница на 
Собранието на Република Македонија,одржана на 20 октомври 1993 

година 
 

Седницата се одржа во просториите на Собранието, сала број 1, со 

почеток во 13,25 часот. 

Седницата ја отвори и со неа претседаваше Џеладин Мурати, 

потпретседател на Собранието на Република Македонија. 

 

ЏЕЛАДИН МУРАТИ: 

Во салата имаме 62 присутни пратеници. 

Продолжуваме со работа. 

Заради работата на три комисии на Собранието беше одложено 

продолжувањето на седницата за 11,30 часот. Во меѓувреме комисиите 

не ја завршија својата работа, па се -одложи работата се до сегашниот 

момент. 

Претседателот Стојан Андов, пратениците:Иван Иванов, Душко 

Горѓевски и Благој Ханџиски ме известија дека од оправдани причини не 

се во можност да присуствуваат на седницата. 

Констатирам дека на седницата присуствуваат мнозинството 

пратеници на Собранието и дека Собранието може полноважно да 

одлучува. 

Продолжуваме со расправата по Предлогот за донесување на 

закон за изменување на Законот за радио дифузијата, со Предлог на 

закон. 

За збор беа пријавени господинот Исмет Рамадани, Томислав 

Стојановски, Агим Фазлиу и Драги Арсов. 

Му давам збор на господинот Исмет Рамадани. 

(Не е тука). 
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 I/2.-ЈМ/МЛ 

Има збор господинот Томислав Стојановски. 

 

ТОМИСЛАВ СТОЈАНОВСКИ:  

Дами и господа, на првото продолжение на оваа седница кога се 

разговараше за овие закони јас како предлагач за донесување на закон 

за изменување на Законот за радио дифузијата говорев за тоа кои се 

моите причини да дојде до измена и дополнување на постојниот закон. 

Меѓутоа поодделни дискутанти говореа дека само овој закон се однесува 

за промена на условите за радио и ТВ претплатата, додека дека во 

Законот не се предлагаат никакви други промени, или измени. Оваа 

работа неправилно беше сфатена и затоа се јавив да укажам дека 

навистина колегите кои учествуваа во оваа расправа го имале само пред 

себе Предлогот за измена на законот, а не и оние амандмани кои 

дополнително јас ги поднесов. Во таа смисла сакам да дадам едно 

известување до Собранието практично. Јас предлог за измена на законот 

поднесов во месец април оваа година. Истиот беше доставен до Владата 

на Република Македонија за да таа даде свое мислење, затоа што не е 

предлагач на овој закон. По мислењето што пристигна во ова Собрание 

на ден 2.07.19 93 година каде се укажуваше дека во Законот ќе треба да 

се наплаќаат и други измени и дополнувања и дека Владата зема за 

обврска и во тек е постапка за донесување, .заправо Предлог за 

донесување на нов закон. Следејќи ги овие свои размислувања на 

Владата јас на ден 20.07.1993 година поднесов амандмани на својот 

закон кој стана составен дел на истиот во кои амандмани говорам и за 

потполна нова организација на радио дифузијата во Македонија. Според 

тоа, сакам да ви обрнам внимание дека овде се работи за комплексно 

разрешување на прашањето околу организацијата во смисла на пазарно 

стопанство и во смисла на уставните одредби во областа на радио 

дифузијата. Постојниот Закон за кој барам изменување и дополнување  
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говори за радио дифузни организации. Со мојот предлог во смисла на 

Законот за претпријатија укажувам дека ќе се врши формирање на 

претпријатија кои ќе се бават со емитување на своја, или туга програма 

наменета за јавноста. Начинот на добивање дозвола за формирање на 

вакви претпријатија и целосно решавање во смисла на тоа кој ќе биде 

финансиерот при формирање на вакви претпријатија. Нормално е дека 

тоа треба да биде оснивачот. Ако ова Собрание направило јавно 

претпријатие, тогаш оснивачот и ќе треба да води сметка за работата на 

тоа претпријатие. Кога станува збор за начинот на финансирање, се 

поставува и прашањето, дали едно јавно претпријатие ќе може да дава 

задолжително оптоварување, односно да пропишува вид на давачка што 

е решено во членот 33 од Уставот. Не е спорно дека таква работа не 

може јавно претпријатие да направи, туку може да распише само и да 

утврди цена за своја услуга што ја чини. Тогаш ќе може по тој основ ако 

се смета дека услугите на радиодифузната организација, односно 

претпријатие по овој закон да ја наплати од оној што ја користи, а не 

може ан блок да оди и да распишува за иматели на одреден радио, или 

ТВ приемник да може тој да ги собира, односно тоа претпријатие да ги 

собира средствата. Тоа е системот за кој говорам јас во предлогот на 

мојот закон, а не како што некои колеги овде што се изјаснија дека ова е 

популистичка пропаганда, или говорење за народот. Јас говорам овде за 

организација и создавање на еден закон. Народот како ќе биде, како ќе го 

прими, дали ќе прати нарачка, или нема да прати нарачка, дали ќе сака 

да има некоја програма од таква содржина, или не тој сам ќе одлучи како 

нарачател, односно како корисник на одредена услуга. Тоа нашиот Устав 

во член 55 го одредува и во таа смисла јас и говорам дека сакам 

потполно нова организација. Не сакам понатаму како уставен предлагач 

да ги трпам тортурите на Владата изнесени во мислењето: Владата има 

да предложи таков закон, Владата има намера да предложи таков закон, 

Владата има намера тоа вака да го реши, Владата има намера за ова  
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прашање вака да постапува. Тоа е право на еден предлагач, а дека 

Владата немала никогаш намера оваа тема да ја расправа, јас како доказ 

ги земам на ден 2.07.1993 година таа Влада во записник говори дека 

Владата подготвува таков закон. На 7.09., значи после 2 месеца и пет 

дена истата таа Влада кога говори за амандманите кои ги давам, пак во 

заклучок говори дека има намера да поднесе закон. Дали ќе треба да 

чекаме некој да се размислува, домислува за секоја нова пишана работа 

да кажува дека има намера да работи што ќе биде ако овој проект не 

дојдеше пред ова Собрание. Јас да поднесам, или некој друг од вас овде 

да поднесе амандман, Владата да се јави пак со мислење: немојте ова 

да го чините затоа што Владата има намера да преземе ваква и ваква 

работа. Ова вакво размислување ќе имаше смисла и ќе можеше со него 

да се кореспондира ако навистина стануваше збор за еднопартиски 

систем каде законодавната и извршната власт беа едно те исто под име 

законодавна како Собрание и другиот дел Извршниот совет на 

Собранието на државата. Тогаш беше се едно, тие треба да 

размислуваат и така и да биде. Меѓутоа, овде имаме тројца предлагачи, 

тие се сите рамноправни, имаме демократско размислување. Во тој 

смисол и овој закон дојде како предлог вие да се произнесете. Сфатете 

дека јас овде не го поднесов овој закон само за укинуваше на радио и ТВ 

претплатата, туку давам нов систем на организација на радио дифузните 

претпријатија. Давам целосно решение за една и те како важна 

институција во општеството. Заради ова јас би ве молел вака и да 

расудувате и размислувате и сфатете дека ако сакаме рамноправност и 

ако сакаме Уставот да ни има не само декларација, туку содржина, ние 

мораме да почнеме од некаде и Уставот да го спроведуваме. Немој да 

некој го сфати дека ова е атак на одредена професија, атак на некој 

монопол од моја страна. Уставот во член 55 изврши атак на монополот. 

Штом сега се дава дека може да има и други радио и ТВ станици,  
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односно претпријатија, тогаш допуштете сите тие да имаат ист третман 

пред законот и Уставот. Ова е мое последно кажување засега ако не 

произлезе од дискусијата на другите колеги ново барање за објаснување. 

 

ЏЕЛАДИН МУРАТИ: 

Има збор Агим Фазлиу. 

 (Се откажува од дискусијата). 

Има з бор господинот Драги Арсов. 

(Не е тука). 

Дали некој друг бара збор? (Никој). 

Бидејќи никој друг не бара збор, го заклучувам претресот и на 

Собранието му предлагам да го усвои следниот Заклучок. Собранието го 

усвојува Предлогот за донесување на закон за изменување на Законот за 

радио дифузијата. 

Кој е за, молам да крене рака? (42 пратеника).  

Дали има некој против? (20 пратеника). 

Дали некој се воздржува од гласање? (6 пратеника). 

Констатирам дека заклучокот е усвоен. 

 

РИСТО СТАНКОВСКИ: 

Барам поединечно гласање и поддршка од десет пратеника. 

 

ЏЕЛАДИН МУРАТИ: 

Има поддршка од десет пратеници. 

Го молам секретарот да пристапи кон поединечно гласање.  
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ИГОР СПИРОВСКИ:  

 

   

1. ФАИК АБДИ     (не е тука) 
2. ГАЗМЕНД АЈДЕРАГА   (за)  
3. ЕШРЕФ АЛИЈУ     (воздржан) 
4. ХАМИТ АЛИУ     (за) 
5. МИТКО АНАСТАСОВСКИ   (воздржан) 
6. СТОЈАН АНДОВ    (не е тука) 
7. ТИМЕ АНДОНОВ    (не е тука) 
8. ГОЦЕ АНДОНОВСКИ   (за) 
9. НИКОЛА АПОСТОЛОСКИ   (за)  
10. ЛАМБЕ АРНАУДОВ    (за) 
11. ДРАГИ АРСОВ    (за) 
12. БРАНКО АРСОВСКИ   (воздржан)  
13. ДУШКО АРСОВСКИ    (против) 
14. ГОРГИ БОЈКОВСКИ   (против)  
15. ЈОРДАН БОШКОВ    (не е тука) 
16. ЉУПЧО ГЕОРГИЕВСКИ   (не е тука) 
17. АЛЕКСАНДАР ГЕШТАКОВСКИ  (не е тука) 
18. ВЛАДИМИР ГОЛУБОВСКИ  (воздржан) 
19. ПЕТАР ГОШЕВ    (не е тука) 
20. ДРАГИ ГРОЗДАНОВСКИ   (за)  
21. САНДЕ ДАВЧЕВ    (воздржан) 
22. РАТКА ДИМИТРОВА   (за) 
23. ДИМИТАР ДИМИТРОВСКИ  (не е тука)  
24. ТОДОР ДИМОВ    (воздржан)  
25. ДОСТА ДИМОВСКА    (не е тука)  
26. БОРКО ГОРЧЕСKИ    (за) 
27. ДУШКО ГОРГЕСКИ    (не е тука)  
28. ПЕТАР ГОРГИЕВ    (не е тука) 
29. ЗУДИ ЕМИНИ     (не е тука) 
30. ЈОРДАН ЗАФИРОВ    (против)  
 
 
 



7 
 

I/7.- 

31. ГОРАН ЗАФИРОВСКИ  (за)  
32. НАСЕР ЗИБЕРИ   (за)  
33. ВАСИЛ ЗИМБАКОВ   (не е тука) 
34. ВАНЧО ЗЛАТАНОВ   (не е тука) 
35. БОРИС ЗМЕЈКОВСКИ  (не е тука) 
36. ИВАН ИВАНОВ   (не е тука) 
37. ЉУБОСАВ ИВАНОВ  (не е тука) 
38. ЈАКИМ ИВАНОВСКИ  (воздржан) 
39. СИМЕОН ИВАНОВСКИ  (не е тука) 
40. ЉУПЧО ЈАКИМОВСКИ  (не е тука) 
41. РИСТО ЈОВАНОВ   (за)  
42. ЦВЕТАН ЈОВЧЕСКИ  (за)  
43. РИСТО ЌЕЛЕШОВ   (не е тука) 
44. ТАШКО КИРОВ   (за)  
45. ЗОРАН КИТЕВ   (за)  
46. КИРИЛ КОВАЧЕВСКИ  (за)  
47. СТОЈАН КОВАЧЕСКИ  (не е тука) 
48. ГОРГИ КОТЕВСКИ   (за)  
49. ЗОРАН КРСТЕВСКИ  (не е тука) 
50. НИКОЛА КРСТЕВСКИ  (за) 
51. БИЛЈАНА ЛАЗАРЕВСКА  (за)  
52. ВЕЦКО ЛИЧОСКИ   (за)  
53. КОЛЕ ЛУЛОВСКИ   (воздржан) 
54. ЕФТИМ МАНЕВ   (за)  
55. ЈОВАН МАНЧЕВСКИ  (воздржан) 
56. ГУЛИСТАНА МАРКОВСКА (не е тука) 
57. ФЛОРЕ МАСАПКОВСКИ  (против) 
58. МАРИН МИЛЕНКОВСКИ  (не е тука) 
59. СТРАШО МИЛКОВСКИ  (против) 
60. ПАНЧО МИНОВ   (против) 
61. ВЛАДИМИР МИТЕВСКИ  (воздржан) 
62. ТРАЈАН МИЦЕВСКИ  (за)  
63. ВАНЧО МЛАДЕНОВ  (против) 
64. ЏЕЛАДИН МУРАТИ   (воздржан) 
65. АВДИ МУРТЕЗАНИ   (за)  
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66. НАИФ МУСТАФА    (не е тука) 
67. ПАНЧЕ НАСЕВ    (не е тука) 
68. СЛАВЕ НАУМОВСКИ   (воздржан) 
69. СИМОН НАУМОСКИ   (не е тука) 
70. БОГДАН НЕДЕЛКОВСКИ   (не е тука) 
71. ЈОВАН НИКОЛОВ     (против) 
72. ДУШАН НИКОЛОВСКИ    (не е тука) 
73. МИХАИЛ ПАНОВСКИ    (за) 
74. ТОДОСИЈА ПАУНОВ    (не е тука) 
75. ТИТО ПЕТКОВСКИ    (против) 
76. ТОДОР ПЕТРОВ    (за) 
77. ТОМИСЛАВ ПЕЦАКОВ   (за)  
78. МЕРСИМ ПОЛОЖАНИ   (за) 
79. ДИМИТАР ПОПОВСКИ   (не е тука) 
80. КИРО ПОПОВСКИ    (против) 
81. ЉУБОМИР ПОПОВСКИ   (против) 
82. НИКОЛА ПОПОВСКИ   (против) 
83. ШАБАН ПРЕВАЛА    (не е тука) 
84. БОЖО РАЈЧЕВСКИ    не е тука 
85. ИСМЕТ РАМАДАНИ   не е тука 
86. ИВАН РАМБАБОВ    против 
87. ШУКРИ РАХИМИ    воздржан 
88. ФЕРИД САДИКУ    за 
89. НЕИМ СЕЛМАНИ     за 
90. НАУМ СИМЈАНОВСКИ   против 
91. АЦО СПИРОВСКИ    за 
92. РИСТО СТАМЕНОВ   не е тука 
93. РИСТО СТАНКОВСКИ   против 
94. ТОМИСЛАВ СТЕФКОВСКИ   не е тука 
95. СЛАВЈАНКА СТОЈАНОВА   против 
96. НАЌЕ СТОЈАНОВСКК    против 
97. НИКОЛА СТОЈАНОВСКИ   против 
98. ТОМИСЛАВ СТОЈАНОВСКИ  за 
99. СТОИЛЕ СТОЈКОВ    не е тука 
100. ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ   за  
101. ЏЕЛИЛ ТАИРИ     за 
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102. ГОЦЕ ТЕМЕЛКОВСКИ   не е тука 
103. ПЕТАР ТЕМЕЛКОВСКИ     
104. БЛАГОЈ ТОШЕВ    за за  
105. ПЕТРЕ ТРАЈАНОСКИ   против 
106. ПЕТРЕ ТРАЈКОСКИ   за 
107. ДИМИТАР ТРПЕНОСКИ   против 
108. ДУШАН ТРПЧЕВСКИ   за 
109. АГИМ ФАЗЛИУ    за 
110. АЛЕКСАНДАР ФЛОРОВСКИ  за 
111. МУХАМЕД ХАЛИЛИ   не е тука 
112. АБДУРАХМАН ХАЛИТИ   за 
113. БЛАГОЈ ХАНЦИСКИ   не е тука 
114. СЕЈФЕДИН ХАРУНИ   за 
115. СТОЈМИР ЦВЕТКОВСКИ  против 
116. НЕЏАТИ ЏАФЕРИ    за 
117. АЛИЛ ЏАФЕРОСКИ   против  
118. ВЕБИ ЏЕМАИЛИ    не е тука 
119. БЛАГОЈА ЧКАТРОСКИ   не е тука 
120. ХИСНИ ШАКИРИ    за 
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II/1 ЛП/ЛБ 

ИГОР СПИРОВСКИ: 
(во меѓувреме, додека секретарот го читаше списокот на 

пратениците, во салата влегоа и други пратеници)  

ПЕТАР ГОШЕВ- воздржан  

ДОСТА ДИМОВСКА - за  

БОРИС ЗМЕЈКОВСКИ - за  

ТОМИСЛАВ СТЕФКОВСКИ - за  

ЗУДИ ЕМИНИ- за  

ЏЕЛАДИН МУРАТИ: 
Вкупно гласале 83 пратеници, од кои 47 за, 22 против, и 14 

воздржани. 

Констатирам дека заклучокот е усвоен. 

Дали Собранието го усвојува предлогот на оваа седница да се 

претреси и Предлогот на закон. 

Кој е за молам да крене рака?  

Триесет и девет пратеници гласаа за. 

Констатирам дека не е усвоен предлогот на оваа седница да се 

претресе и Предлогот на закон.  

ТОМИСЛАВ СТОЈАНОВСКИ: 
Јас се сомневам во исходот на броењето на гласовите и барам 

поединечно да се гласа. Ако имам поддршка од 10, добро, ако не, го 

повлекувам предлогот.  

ЏЕЛАДИН МУРАТИ: 
Господинот Стојановски бара поединечно гласање бидејќи се 

сомнева во гласањето. 

Дали има 10 пратеници кои го поддржуваат? 

Добро, има повеќе од 10 и го молам секретарот да пристапи кон 

поединечно гласање. 

Пред тоа господинот Луловски бара процедурална забелешка.   
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II/2 
КОЛЕ ЛУЛОВСКИ: 

Почитувано пратеници, сакам да си го искористам моето право да 

кажам зошто сум против и ќе бидам против донесувањето на ваков закон, 

со оглед на тоа што во ова Собрание...  

ЏЕЛАДИН МУРАТИ: 
Ама не е тоа на дневен ред.  

КОЛЕ ЛУЛОВСКИ: 
Како не е, поединечно можам да го искористам моето право. Како 

член на Советот при Македонската радио телевизија сакам со моето 

мислење да се обратам до моите пратеници и колеги, дека до ова 

Собрание Македонската радио телевизија има доставено материјал, 

можам да ве потсетам и на датата, во кој јасно излегува со проектот и 

концептот за трансформацијата на Македонската радио телевизија. 

Материјалот е доставен уште на 31.XII.1992 година, во кој јасно 

Македонската радио телевизија излегува со еден концепт за нивната 

трансформација. Тој концепт го има добиено секој од нас. Бидејќи до 

сега Собранието немаше време да го разгледа, фактички го бојкотираше 

предлогот, барањето од самата Македонска радио телевизија, од 

Македонската куќа, јас сметам дека не би можел да гласам за 

донесување на ваков закон по итна постапка. Јасно, како иницијатива на 

досегашната активност на Македонската радио телевизија веќе беше 

покренато до нејзиното основачко тело т.е. Собранието на Република 

Македонија и до другите државни институции, во чија надлежност меѓу 

другото е и создавањето на неопходните услови за работа на 

националната радио дифузна организација. 

За тоа сметам дека во моментот не сум да се донесе на денешната 

седница Предлогот на законот и ќе бидам против на донесувањето на 

ваквиот предлог.  

ЏЕЛАДИН МУРАТИ: 
Господинот Гоце Андоновски бара збор процедурално, 
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 II/3 

  ГОЦЕ АНДОНОВСКИ: 

Со оглед на тоа што во мојата дискусија имав предлог во рок од 1 

месец Владата да поднесе нов текст, издржан, со еден сериозен пристап 

кон оваа проблематика, давам предлог да се формулира таков предлог, 

еден таков предлог да усвоиме, во рок од 1 месец Владата да даде 

прецизен комплетен текст на нов закон за радио дифузија да се донесе.  

 

ЏЕЛАДИН МУРАТИ: 

Го молам секретарот да пристапи кон поединечно гласање. 

(прилог - Список од гласањето) 
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  II/4 

ИГОР СПИРОВСКИ:  

 

   

1. ФАИК АБДИ  
2. ГАЗМЕНД АЈДЕРАГА  
3. ЕШРЕФ АЛИЈУ  
4. ХАМИТ АЈТИУ  
5. МИТКО АНАСТАСОВСКИ  
6. СТОЈАН АНДОВ  
7. ТИМЕ АНДОНОВ  
8. ГОЦЕ АНДОНОВСКИ  
9. НИКОЛА АПОСТОЛОСКИ  
10. ЛАМБЕ АРНАУДОВ  
11. ДРАГИ АРСОВ  
12. БРАНКО АРСОВСКИ  
13. ДУШКО АРСОВСКИ  
14. ГОРГИ БОЈКОВСКИ  
15. ЈОРДАН БОШКОВ  
16. ЉУПЧО ГЕОРГИЕВСКИ  
17. АЛЕКСАНДАР ГЕШТАКОВСКИ  
18. ВЛАДИМИР ГОЛУБОВСКИ  
19. ПЕТАР ГОИЕВ 
20. ДРАГИ ГРОЗДАНОВСКИ  
21. САНДЕ ДАВЧЕВ  
22. РАТКА ДИМИТРОВА  
23. ДИМИТАР ДИМИТРОВСКИ 
24. ТОДОР ДИМОВ  
25. ДОСТА ДИМОВСКА  
26. БОРКО ГОРЧЕСКИ  
27. ДУШКО ГОРГЕСКИ  
28. ПЕТАР ГОРГИЕВ  
29. ЗУДИ ЕМИНИ  
30. ЈОРДАН ЗАФИРОВ  
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II/5 

31. ГОРАН ЗАФИРОВСКИ   за 
32. НАСЕР ЗИБЕРИ    за 
33. ВАСИЛ ЗИМБАКОВ    не е тука 
34. ВАНЧО ЗЛАТАНОВ    не е тука 
35. БОРИС ЗМЕЈКОВСКИ   за 
36. ИВАН ИВАНОВ    не е тука 
37. ЉУБОСАВ ИВАНОВ   не е тука 
38. ЈАКИМ ИВАНОВСКИ   воздржан 
39. СИМЕОН ИВАНОВСКИ   не е тука 
40. ЉУПЧО ЈАКИМОВСКИ   не е тука 
41. РИСТО ЈОВАНОВ    не е тука 
42. ЦВЕТАН ЈОВЧЕСКИ   за 
43. РИСТО ЌЕЛЕШОВ    не е тука 
44. ТАШКО КИРОВ    за 
45. ЗОРАН КИТЕВ    за 
46. КИРИЛ КОВАЧЕВСКИ   за 
47. СТОЈАН КОВАЧЕСКИ   не е тука 
48. ГОРГИ КОТЕВСКИ    за 
49. ЗОРАН КРСТЕВСКИ   не е тука 
50. НИКОЛА КРСТЕВСКИ   за  
51. БИЛЈАНА ЛАЗАРЕВСКА   не е тука 
52. ВЕЦКО ЛИЧОСКИ    за 
53. КОЛЕ ЛУЛОВСКИ    против 
54. ЕФТИМ МАНЕВ    за 
55. ЈОВАН МАНЧЕВСКИ   против 
56. ГУЛИСТАНА МАРКОВСКА  не е тука 
57. ФЛОРЕ МАСАЛКОВСКИ   против 
58. МАРИН МИЛЕНКОВСКИ   не е тука 
59. СТРАШО МИЛКОВСКИ   против 
60. ПАНЧО МИНОВ    против 
61. ВЛАДИМИР МИТРЕСКИ   воздржан 
62. ТРАЈАН МИЦЕВСКИ   за 
63. ВАНЧО МЛАДЕНОВ   против 
64. ЏЕЛАДИН МУРАТИ    воздржан 
65. АВДИ МУРТЕЗАНИ    за 
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II/6 

66. НАИФ МУСТАФА    не е тука 
67. ПАНЧЕ НАСЕВ    воздржан 
68. СЛАВЕ НАУМОВСКИ   против 
69. СИМОН НАУМО.СКИ   не е тука 
70. БОГДАН НЕДЕЛКОВСКИ   не е тука 
71. ЈОВАН НИКОЛОВ    против 
72. ДУШАН НИКОЛОВСКИ   не е тука 
73. МИХАИЛ ПАНОВСКИ   воздржан 
74. ТОДОСИЈА ПАУНОВ   не е тука 
75. ТИТО ПЕТКОВСКИ    против 
76. ТОДОР ПЕТРОВ    за 
77. ТОМИСЛАВ ПЕЦАКОВ   за 
78. МЕРСИМ ПОЛОЖАНИ   за 
79. ДИМИТАР ПОПОВСКИ   воздржан 
80. КИРО ПОПОВСКИ    против 
81. ЉУБОМИР ПОПОВСКИ   против 
82. НИКОЛА ПОПОВСКИ   против 
83. ШАБАН ПРЕВАЛА    не е тука 
84. БОЖО РАЈЧЕВСКИ    не е тука 
85. ИСМЕТ РАМАДАНИ   не е тука 
86. ИВАН РАМБАБОВ    против 
87. ШУКРИ РАХИМИ    против 
88. ФЕРИД САДИКУ    за 
89. НЕИМ СЕЛМАНИ    за 
90. НАУМ СИМЈАНОВСКИ   против 
91. АЦО СПИРОВСКИ    за 
92. РИСТО СТАМЕНОВ   не е тука 
93. РИСТО СТАНКОВСКИ   против 
94. ТОМИСЛАВ СТЕФКОВСКИ  за 
95. СЛАВЈАНКА СТОЈАНОВА  против 
96. НАЌЕ СТОЈАНОВСКИ   против 
97. НИКОЛА-СТОЈАНОВСКИ   против   
98. ТОМИСЛАВ СТОЈАНОВСКИ  за 
99. СТОИЛЕ СТОЈКОВ    не е тука 
100. ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ   за 
101. ЏЕЛИЛ ТАИРИ    за 
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II/7 
102. ГОЦЕ ТЕМЕЛКОВСКИ   не е тука 
103. ПЕТАР ТЕМЕЛКОВСКИ   за 
104. БЛАГОЈ ТОШЕВ    за 
105. ПЕТРЕ ТРАЈАНОСКИ   против 
106. ПЕТРЕ ТРАЈКОСКИ   за 
107. ДИМИТАР ТРПЕНОСКИ   против 
108. ДУШАН ТРПЧЕВСКИ   за 
109. АГИМ ФАЗЛИУ    за 
110. АЛЕКСАНДАР ФЛОРОВСКИ  за 
111. МУХАМЕД ХАЛИЛИ   не е тука 
112. АБДУРАХМАН ХАЛИТИ   за 
113. БЛАГОЈ ХАНЏИСКИ   не е тука 
114. СЕЈФЕДИН ХАРУНИ   за 
115. СТОЈМИР ЦВЕТКОВСКИ  против 
116. НЕЏАТИ ЏАФЕРИ    за 
117. АЛИЛ ЏАФЕРОСКИ   против 
118. ВЕБИ ЏЕМАИЛИ    не е тука 
119. БЛАГОЈА ЧКАТРОСКИ   не е тука 
120. ХИСНИ ШАКИРИ    за 
 

Дали има некој што влезе во меѓувреме? (да) 

ЉУПЧО ГЕОРГИЕВСКИ - за 

АЛЕКСАНДАР ГЕШТАКОВСКИ - против 

РИСТО ЈОВАНОВ - за 

ТИМЕ АНДОНОВ - воздржан 

Други нема. 

(по пребројувањето на гласовите) 

ЏЕЛАДИН МУРАТИ: 
Вкупно гласале 87 пратеници и тоа, 45 за, 30 против,и 12 

воздржани. 

Констатирам дека е усвоен Предлогот на оваа седница да се 

претресе и Предлогот на закон. 

Отворам општ претрес по предлогот на закон .  

Молам, кој бара збор? 
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III/1.- НН-ВБ 

ЏЕЛАДИН МУРАТИ: 

Молам кој друг бара збор? (Никој)  

Бидејќи никој друг не бара збор, го затворам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на Предлогот на законот.  

Предлагачот, пратеникот Томислав Стојановски поднесе 

амандмани на насловот на Законот, член 1, за додавање 9 нови членови 

по членот 1 и за пренумерација на член 2. Тие се составен дел на 

текстот на Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по текстот и 

Предлогот на законот го ставам на гласање. 

Молам, кој е за да крене рака? ( 48 пратеника)  

Дали има некој против? (30 пратеници)  

Дали некој се воздржува од гласањето? (3 пратеника)  

Господинот Станковски бара збор. 

 

РИСТО СТАНКОВСКИ: 

Барам повторно, поединечно изјаснуваше и поддршка од 10 

пратеници. 

 (Некаде над десетина пратеници креваат рака за поддршка на 

господинот Станковски. 

 

ЏЕЛАДИН МУРАТИ: 

Прво да констатирам. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување на 

Законот за радиодифузијата. 

Господинот Станковски бара поединечно гласање.  
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III/2.- 

Има ли, дали 10 пратеника го поддржуваат?  

(Над 10 пратеници креваат рака) 

Има 10 пратеници, го молам секретарот да пристапи кон 

поединечно гласање. 

Господинот Џаферовски бара збор процедурално. 

 
АЛИЛ ЏАФЕРОВСКИ: 

Господинот претседавач направи грешка што кажа дека констатира 

дека гласањето беше такво и такво. Само може да се утврдува 

гласањето, бидејќи има барање и сомневање во изјаснувањето. Се бара 

поединечно гласање. Не може да се констатира, бидејќи тоа влегува во 

записникот. 

(Реакција на некои пратеници - ама ајде седи таму)  

Седите вие таму, да не ја рушите атмосферата. 

 
ЏЕЛАДИН МУРАТИ: 

Молам за тишина. Јас само ги констатирав бројките кои беа 

очевидни и изнесени пред Парламентот. 

Процедурално бара збор господинот Никола Поповски. 

 
НИКОЛА ПОПОВСКИ: 

Со оглед дека се работи за гласање по мошне битен закон за 

Република Македонија барам пауза од 1 час заради консултација во 

пратеничката група. 

 
ЏЕЛАДИН МУРАТИ: 

Молам, бидејќи се бара пауза, пауза од 1 час.  

Значи, во 15,10 продолжуваме со работа.  

(Пауза од 14,10 часот) 
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III/3.- 

Молам Стручната служба да го констатира точниот број на 

присутните пратеници во салата. 

(Стручната служба ги брои присутните пратеници во салата) 

 

ЏЕЛАДИН МУРАТИ: 

Бидејќи немаме доволен број пратеници за продолжување со 

работа, јас неколку пати молам да се повикаат пратениците да влезат во 

сала, а пратеничката група која бараше пауза изгледа сеуште не ги 

заврши разговорите, јас ги повикувам од овде, точно на време, во 15,10 

часот бевме тука, ја прекинувам седницата за денеска. Продолжуваме 

утре во 10,00 часот. 

Ве молам утре во 10,00 часот продолжуваме со Шеесет и шестата 

седница. 

(Седницата прекина со работа во 15,55 часот) 

 

 


	СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	СТЕНОГРАФСКИ БЕЛЕШКИ

